

**Položkový rozpočet projektu do výšky požadovanej dotácie a vlastných zdrojov
(ročník 2024 v oblasti Program obnovy dediny)**

Názov žiadateľa (obec bez štatútu mesta)	Mestisko
Okres	Svidník
Kraj	Prešovský
Požadovaná výška dotácie (€)	8 000,00
Vlastné zdroje (€)	164,83
Celkové náklady projektu (€)	8 164,83

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
1	vtáčí zob (Ligustrum vulgare)	65	ks	7,600	494,00
2	ľubovník kalíškatý (Hypericum calycinum)	21	ks	8,800	184,80
3	nátržník krovitý (Potentilla fruticosa)	15	ks	8,500	127,50
4	tavola kalinolistá (Physocarpus opulifolius)	14	ks	9,400	131,60
5	javor poľný (Acer campestre) (obvod 8-10 cm)	3	ks	130,000	390,00
6	javor mliečny (acer platanooides) (obvod 8-10 cm)	1	ks	120,000	120,00
7	drevený kôl 250cm x 5 cm s hrotom (3 na strom)	12	ks	6,700	80,40
8	drevený kôl - polovica 250cm (1 na strom)	4	ks	5,000	20,00

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
9	viazací popruh, jutový pás /rolka/	4	ks	4,200	16,80
10	mulčovacia kôra (80l bal) /stromy, kry/	29	ks	12,000	348,00
11	výkop jamky (300x300x300mm), výsadba sadenice, prihnojenie, poliatie	115	ks	4,400	506,00
12	výkop jamky (500x500x500mm), výsadba sadenice, prihnojenie, poliatie	4	ks	6,200	24,80
13	osadenie kolu dĺžky do 3 m (3ks na strom), uviazanie dreviny	4	ks	5,400	21,60
14	odkopávka zeminy, svahovanie	20	m ³	22,000	440,00
15	rozloženie odkopanej zeminy, príprava pôdy na výsev trávnik	20	m ³	22,000	440,00
16	trávnikové semeno (10kg), príprava pôdy na výsev trávnik, výsev trávnik, prihnojenie, valcovanie (250m ²)	250	m ²	0,840	210,00
17	hrubá geotextília 300mg/m ² s pokládkou	52	m ²	2,100	109,20
18	štrk fr.32/63 (h 10 cm)	8,33	t	17,500	145,78
19	štrk fr.16/32 (h 10 cm)	8,33	t	16,800	139,94
20	štrk fr.4/8 (h 5 cm)	4,17	t	15,700	65,47

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
21	parkový betónový obrubník 100x20x5cm	68	ks	2,300	156,40
22	betón	1	m ³	130,000	130,00
23	zámková dlažba hr. 5cm	49	m ²	13,800	676,20
24	rozvoz a rozloženie štrku, zhutnenie	20,83	t	28,600	595,74
25	betónovanie parkových obrubníkov	68	m	12,000	816,00
26	pokládka dlažby, špárovanie, zhutnenie	49	m ²	10,600	519,40
27	Presun hmôt - vnútrostavenský	28	t	10,900	305,20
28	drevená parková lavička s operadlom	2	ks	350,000	700,00
29	drevený odpadkový kôš parkový	1	ks	250,000	250,00
SPOLU s DPH					8 164,83 €

Podpis spracovateľa: